ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной антинаркотической комиссии

в городском округе Верх-Нейвинский
_______________________________26 сентября 2024 года_______________________________пгт Верх-Нейвинский26.09.2024 №3Председательствовал: заместитель главы администрации городского округа Верх-Нейвинский по социальной политике, заместитель председателя антинаркотической комиссии А.В. СамофеевПрисутствовали: 7 человек (список прилагается)

I. Об исполнении протокольных решений муниципальной
 антинаркотической комиссии_________________________(Т.В. Сапронова, О.П. Впифанова, М.В. Распутина, О.В. Рыхтер)Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию к сведению.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования:2.1. Обеспечить доступность проведения на спортивных площадках, в спортивных и актовых залах общеобразовательных организаций внеурочной работы с детьми и их родителями (законными представителями), в том числе в. выходные дни.

Срок: до 25.12.2024 года2.2. Обеспечить в 2024/2025 учебном году поощрение педагогов за внеурочную деятельность с обучающимися.
Срок: до 01.10.2024 года.3. Рекомендовать руководителям муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им. А.Н.Арапова» (Т А  Калистратова) и муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа им. В.Зимина» (Г.М. Хазиев) обеспечить еженедельное проведение в выходные дни спортивных мероприятий для жителей на спортивных площадках.
Срок: до 25.12.2024 года.4. Рекомендовать руководителям муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им. А.Н.Арапова» (Т А  Калистратова), муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа им. В.Зимина» (Г.М. Хазиев), муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурного досуга» (О.В. Рыхтер)

обеспечить доступность физкультурно-оздоровительных услуг для населения на муниципальных спортивных сооружениях.
Срок: до 01.02.2025 года.5. Рекомендовать руководителю муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа им. В.Зимина» (Г.М. Хазиев] направить в Министерство физической культуры и спорта Свердловской области заявку на участие в региональном инновационном проекте «Спорт-лидер» для формирования у подростков и молодежи мотивации па здоровый образ жизни путем вовлечения в занятия физической культурой и спортом.
Срок: до 01.11.2024 года.6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, администрации городского округа Верх-Нейвинский организовать работу по обеспечению спортивных сооружений кадрами сферы физической культуры и спорта.
Срок: до 01.01.2025 года.По результатам голосования решение принято («за» - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).
II. О деятельности правоохранительных органов в сфере

противодействия незаконному обороту наркотиков на территории
 городского округа_________________________________(М.А. Горбунов)Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию докладчика к сведению.2. Рекомендовать начальнику пункта полиции №17 М О МВД России «Невьянский» обеспечить своевременное предоставление информации по противодействию незаконному обороту наркотиков в городском округе, анализу причин и условий способствующих употреблению наркотиков.

Срок: ежеквартально.По результатам голосования решение принято («за» - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).
III. О медицинских показателях наркоситуации и развитии

заболеваемости наркоманией, проблемных вопросах лечения,
реабилитации и ресоциализации граждан, потребляющих

_____________ наркотические средства в немедицинских целях_____________(А.В. Самофесв)Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия муниципального образования пришла к выводу, что обстановка на территории городского округа Верх-Нейвинский остается стабильно благоприятной: отсутствуют случаи смертельных и острых отравлений

наркотиками, количество наркозависимых за 9 месяцев 2024 года не увеличилось. Также отсутствуют отказы обучающихся и родителей (законных представителей) в проведении социально-психологического тестирования в М А О У  «СОШ  им.Л.II.Арапова».Решили:1. Принять к сведению информацию, направленную главным врачом ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городская поликлиника» Г.Л. Сидоренко по рассматриваемому вопросу.2. Рекомендовать ГАУЗ СО «Верх-Нейвинская городскаяполиклиника» (Г.Л. Сидоренко) продолжить предоставление в антинаркотическую комиссию основных показателей понаркозависимым, а также сведения о случаях смертельного отравления наркотиками.
Срок: до 10.01.2025 года, постоянно.По результатам голосования решение принято («за» - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

IV. О мероприятиях по пропаганде здорового образа жизни и
формирования негативного отношения к наркотикам среди

 различных групп населения___________________________(Т.В. Сапронова, О.В. Рыхтер, О.П. Епифанова, М.В. Распутина]Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия муниципального образования решила:1. Принять к сведению информацию о результатах организации в 3 квартале 2024 года мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и формирования негативного отношения к наркотикам среди различных групп населения.2. Признать деятельность субъектов профилактики в сфере противодействия пропаганды здорового образа жизни и формирования негативного отношения к наркотикам среди различных групп населения, удовлетворительной.По результатам голосования решение принято («за» - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).
V. О реализации муниципальной антинаркотической программы
(с предоставлением отчета об исполнении пунктов программы и

 затраченных средствах)_____________________________(О.В. Рыхтер]Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия муниципального образования решила:1. Принять информацию к сведению.2. Руководителю Муниципального автономного учреждения

культуры «Центр культурного досуга» (О.В. Рыхтер):2.1. Рекомендовать при исполнении муниципальной антинаркотической программы планировать финансовое обеспечение на проведение мероприятий, направленных на сохранение и укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей, профилактику различных асоциальных явлений, работу с социально уязвимыми категориями населения, популяризацию здорового образа жизни.
Срок - до 01.02.2025 года2.2. Предоставить отчет о реализации муниципальной антинаркотической программы и освоении выделенных финансовых средств в полном объеме.
Срок - до 25.12.2024 годаПо результатам голосования решение принято («за» - 7 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0).

Зам. главы городского округа Верх-Нейвинский

Список участников
заседания муниципальной антинаркотической комиссии

в городском округе Верх-Нейвинский
26 сентября 2024 года1. Самофеев Алексей - заместитель главы администрацииВадэльевич городского округа Верх-Нейвинский посоциальной политике, заместитель председателя антинаркотической комиссии2. Чередниченко - специалист 1 категории администрацииЕвгения Дмитриевна городского округа Верх-Нейвинский, секретарьантинаркотической комиссии

Члены комиссии:3. Сапронова Татьяна Васильевна
4. Рыхтер Оксана Валериановна5. Горбунов Михаил Андреевич

- заместитель директора Муниципальногоавтономного общеобразовательногоучреждения «Средняя общеобразовательная школа им. А.Н.Арапова» по учебно- воспитательной работе- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурного досуга»Начальник пункта полиции МО МВД России «Невьянский»
Приглашенные:6. Епифанова Ольга Павловна7. Распутина Мария Васильевна

- директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»- заместитель директора по воспитательной работе Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа им. В.Зимина»